РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 марта 2013 г.                                                                        № 1055
Орёл

Об утверждении Положения и состава комиссии
по проведению общественных слушаний об установлении

публичного сервитута на земельные участки
на территории муниципального образования «Город Орел»

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Орел», утвержденными решением Орловского городского Совета народных депутатов от 30 октября 2008 года №38/616-ГС, Порядком установления права ограниченного пользования чужим земельным участком (публичного сервитута) на территории города Орла, принятым постановлением Орловского городского Совета народных депутатов от 29 мая 2003года №33/401-ГС, постановляю:
1. Создать комиссию по проведению общественных слушаний об установлении публичного сервитута на земельные участки на территории муниципального образования «Город Орел».

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по проведению общественных слушаний об установлении публичного сервитута на земельные участки на территории муниципального образования «Город Орел» (Приложение №1).

2.2. Положение о комиссии по проведению общественных слушаний об установлении публичного сервитута на земельные участки на территории муниципального образования «Город Орел» (Приложение №2).

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С. Муромского.

Глава администрации                                                                            М.Ю. Берников

        города Орла

Приложение №1
к постановлению администрации г. Орла
от 07 марта 2013 года №
Состав

комиссии по проведению общественных слушаний об установлении

публичного сервитута на земельные участки на территории муниципального образования «Город Орел»

	Муромский Александр Сергеевич
	заместитель главы администрации города

Орла, председатель комиссии

	Поляков Сергей Васильевич
	заместитель начальника Управления

муниципального имущества и

землепользования администрации города

Орла, заместитель председателя комиссии

	Макарова Светлана Викторовна
	начальник отдела Управления и

распоряжения землями управления

муниципального имущества и

землепользования администрации города

Орла, секретарь комиссии

	Минкин Олег Вячеславович
	начальник Управления архитектуры и

градостроительства администрации города

Орла

	Осипов Вячеслав Леонидович
	начальник Управления строительства

администрации города Орла

	Кулешова Оксана Викторовна
	юрисконсульт отдела правовой поддержки

по вопросам градостроительства и

землепользования правового управления

администрации города Орла

	Павловский Владимир Николаевич
	начальник отдела по работе с населением

администрации Железнодорожного района,

администрации города Орла (при проведении

общественных слушаний по земельным

участкам, расположенным на территории

Железнодорожного района города Орла)

	Ульянова Людмила Федоровна
	заместитель главы администрации

Заводского района, администрации города

Орла (при проведении общественных

слушаний по земельным участкам,

расположенным на территории Заводского

района города Орла)

	Плотникова Ирина Юрьевна
	консультант отдела по работе с населением

администрации Северного района,

администрации города Орла (при проведении

общественных слушаний по земельным

участкам, расположенным на территории

Северного района города Орла)

	Ванифатов Николай Александрович
	заместитель главы администрации

Советского района, администрации города

Орла (при проведении общественных

слушаний по земельным участкам,

расположенным на территории Советского

района города Орла)

Приложение №2
к постановлению администрации г. Орла
от 07 марта 2013 года № 1055
Положение

О комиссии по проведению общественных слушаний об установлении

публичного сервитута на земельные участки на территории

муниципального образования «Город Орел»
1 .Общие положения:

1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности комиссии по проведению общественных слушаний об установлении публичного сервитута на земельные участки на территории муниципального образования «Город Орел» (далее Комиссия).

1.2. Комиссии является постоянно действующим коллегиальным, совещательным органом при администрации города Орла.

1.3.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Орловской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Орел» и настоящим Положением.

2.Функции и задачи Комиссии:

Комиссия проводит общественные слушания в соответствии с Порядком установления права ограниченного пользования чужим земельным участком (публичного сервитута) на территории города Орла, принятым постановлением Орловского городского Совета народных депутатов от 29.05.2003г. №33/401-ГС по вопросам установления публичного сервитута на земельные участки на территории муниципального образования «Город Орел».

3.Регламент работы Комиссии:

3.1.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе, проводимых в порядке общественных слушаний.

3.2.Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии и датой проведения общественных слушаний.

3.3.Заседание Комиссии ведет ее председатель, а при отсутствии председателя его заместитель или член Комиссии по поручению председателя Комиссии.

3.4.Итоги общественных слушаний оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии в течение 10 дней с даты проведения слушаний. К протоколу прилагаются:

3.4.1.Реестр участников, принявших участие в общественных слушаниях.

3.4.2.Список поступивших вопросов и замечаний на них.

3.4.3.Письма, жалобы и обращения граждан, поступившие в Комиссию.

3.5. Подписанный протокол Комиссии направляется в Управление архитектуры и градостроительства для подготовки постановления об установлении публичного сервитута.

3.5.Копии подписанного протокола Комиссии направляются управлением муниципального имущества и землепользования администрации города Орла заинтересованным лицам по письменным запросам, в течение 5 дней с даты получения запроса.

4.Обязанности членов Комиссии

Каждый член Комиссии обязан:
-присутствовать на всех заседаниях Комиссии, в случае отсутствия по уважительной причине (болезнь, командировка, отпуск) член Комиссии должен сообщить об этом председателю Комиссии.

5.Права членов Комиссии

Каждый член Комиссии имеет право:

-предварительно до проведения заседания Комиссии ознакомиться с материалами, подготовленными для проведения общественных слушаний;

-предварительно до проведения заседания Комиссии получить информацию о поступивших обращениях;

-изучить вопрос (по необходимости) с выездом на место;

-на особое мнение.

6..Комиссия правомочна если на заседании присутствуют не менее половины членов от ее состава.